
GLASNIK 
GRADA KARLOVCA 

 
Izlazi prema potrebi 
 

Broj 9 Godina XLI. Karlovac, 09. prosinca 
2004. godine 

GRAD KARLOVAC                                                                                      409.str. 
GRADSKO VIJEĆE

170. PROGRAM i PLAN za provedbu akcije «Gradovi i općine -  prijatelji djece» 
 
171. ODLUKA o imenovanju gospođe Natalije Bukovec – Osmičević, prof., na dužnost 

podpredsjednice Gradskog vijeća grada Karlovca  
 
172. ODLUKA o imenovanju gospođe Andreje Lonjak, dipl.oec., na dužnost 

podpredsjednice Gradskog vijeća grada Karlovca  
 
173. ODLUKA o davanju predhodne suglasnosti na Statut Gradskog kazališta «Zorin 

dom» 
 
174. ODLUKA o izmjenama i dopunama Odluke o provođenju nagodbi s dužnicima 
 
175. ODLUKA o izmjenama i dopunama Programa pomoći za podmirenje troškova 

stanovanja temeljem Zakona o socijalnoj skrbi, za 2004. godinu 
 
176. ODLUKA o izmjenama i dopunama Programa subvencija troškova stanovanja i 

drugih oblika socijalne pomoći za 2004. godinu 
 
177. ODLUKA o izmjenam i dopunama Programa javnih potreba u kulturi grada 

Karlovca za 2004. godinu 
 
178. ODLUKA o neprihvaćanju zahtjeva tvrtke Lučko d.o.o., Ventilatorska cesta 4, 

Zagreb – Lučko, o oslobađanju plaćanja komunalnog doprinosa 
 
179. RJEŠENJE o imenovanju gospodina Mije Besedića za člana školskog odbora O.Š. 

Banija 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
 
180. ODLUKA o poništenju natječaja, objavljenog u listu Karlovački tjednik, od 21. 

listopada 2004. godine, koji se odnosi na prodaju zemljišta u 
Branimirovoj ulici 

 
181. ODLUKA o uvijetima, kriterijima i postupku za uzimanje i davanje u zakup prostora 

i opreme u osnovnim školama grada Karlovca 
 
182.ZAKLJUČAK o prihvaćanju Pisma namjere o suradnji HEP – ESCO d.o.o. i grada 

Karlovca 
 
183. ZAKLJUČAK o donošenju Plana održavanja javnih cesta, prometnih površina i 

nerazvrstanih cesta u zimaskim uvjetima, za razdoblje 2004. – 2005. 
godina, za grad Karlovac 

 

184. RJEŠENJE o imenovanju Stožera zimske službe 
 
GRADONAČELNIK 
 
185. RJEŠENJE o imenovanju Povjerenstva za tumačenje odredaba i praćenja primjene 

Kolektivnog ugovora za djelatnike vrtića Karlovac 



OSTALO 
 
186. ODLUKA o naknadi troškova za rad članova Vijeća, korisnika sredstava proračuna

grada Karlovca 
 

170. 
 

Na temelju članka  40. Statuta Grada Karlovca   (Glasnik grada Karlovca br. 9/01), Gradsko 
vijeće grada Karlovca na  36. sjednici održanoj dana  2. prosinca  2004. godine donijelo je sljedeću

PROGRAM I PLAN  
ZA PROVEDBU AKCIJE 

“GRADOVI I OPĆINE PRIJATELJI DJECE” 
 

1. UVOD 

Polazeći od postavke da je obveza država, vlada, lokalnih vlasti, ustanova, roditelja, udruga 
građana i djece upoznati, shvatiti, poštivati i primjenjivati Konvenciju o pravima djeteta te da poštivanje 
ovih, za budućnost društva najvažnijih prava, znači preveniranje društveno neprihvatljivih ponašanja 
djece i mladih. 

 
Konvencija o pravima djeteta temelji se na četiri opća načela: 

1. Načelo nediskriminacije prema kojemu djeca ne smiju trpjeti diskriminaciju «neovisno o rasi, boji 
kože, spolu, jeziku, vjeri, političkom ili drugom mišljenju, nacionalnom, etničkom ili društvenom 
podrijetlu, vlasništvu, teškoćama u razvoju, rođenju ili drugom statusu djeteta, njegovih roditelja ili 
zakonskih skrbnika». 

2. Djeca imaju pravo na život i razvoj u svim vidovima života, uključivši tjelesni, emotivni, 
psihosocijalni, kognitivni, društveni i kulturni. 

3. Pri donošenju svih odluka ili izvršenju postupaka koji utječu na dijete, najvažnija mora biti dobrobit 
djeteta. To se odnosi kako na odluke koje donose vladina upravna ili zakonodavna tijela, tako i na 
odluke koje donosi obitelj. 

4. Djeci se mora omogućiti da aktivno sudjeluju u rješavanju svih pitanja koja utječu na njihov život i 
dopustiti im slobodu izražavanja mišljenja. Ona imaju pravo izreći svoja gledišta koja se moraju 
ozbiljno uzeti u obzir. 

 
Potpisivanjem i ratifikacijom Konvencije, Republika Hrvatska je preuzela sve obveze koje iz nje proizlaze. 

Poštivanje prava djece podrazumjeva brigu, zaštitu i pomoć djeci i za djecu, a odgovornost za 
poštivanje ovih, najvažnijih prava za budućnost društva, moraju preuzeti svi – posebno oni koji su kao 
svoj poziv izabrali područje djelovanja koje se bavi djecom i mladima. 

Postojanje jedinica lokalne samouprave omogućava upravu koja je učinkovita i bliska građanima. 
Uvažavajući ovu činjenicu i naša zemlja je potpisala Europsku povelju o lokalnoj samoupravi koja 
definira koncepciju, djelokrug, uvjete i prava koja proizlaze iz lokalne samouprave. Na taj način poštuje 
se i ustavna odredba kojom se građanima jamči pravo na lokalnu samoupravu u okviru koje značajno 
mjesto zauzima briga za djecu, mlade, obitelj, kao i za socijalnu skrb, kulturu, šport i tehničku kulturu te 
zaštitu okoliša. 

U osmišljavanju i provedbi ciljeva trebaju sudjelovati svi sustavi iz područja skrbi za djecu i 
mlade, sve državne i lokalne institucije i sve zainteresirane skupine. Njihova provedba se velikim dijelom 
podupire ili ostvaruje materijalnim i humanim resursima pojedine lokalne zajednice. 

Financijske pretpostavke za provedbu pojedinih programa zadovoljene su na nekoliko načina: 
1. Kroz financiranje redovne djelatnosti 
2. Sufinanciranjem iz gradskog Proračuna 
3. Drugim izvorima prihoda (donacije i sl.) 

 
Slika 1. Suradnja uprave i činitelja koji sudjeluju u programima skrbi za djecu 
 



KOORDINACIJSKI 
ODBOR AKCIJE 

»GRADOVI I 
OPĆINE 

PRIJATELJI 
DJECE» 

 

DRUŠTVO «NAŠA  
DJECA» 

KARLOVAC 
 

VRTIĆI, 
OSNOVNE I 

SREDNJE ŠKOLE 

ŠPORTSKE 
USTANOVE I 
SAVEZI 

 

UPRAVNI ODJEL 
 ZA DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI  
GRADA 

KARLOVCA 
 

USTANOVE 
SOCIJALNE SKRBI

MEDIJI 
 

UDRUGE 

USTANOVE 
KULTURE 

 

Sl. 1. Međusobna povezanost ustanova i institucija u brizi za djecu i mlade 
 

Provedba programa 
 

GRADSKO 
VIJEĆE

GRADSKO POGLAVARSTVO 
KOORDINACIJSKI 

ODBOR AKCIJE 
 

UPRAVNI ODJEL ZA 
DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

 

VRTIĆI, ŠKOLE, USTANOVE SOCIJALNE SKRBI, 
ZDRAVSTVA, ŠPORTA, KULTURE, UDRUGE 



Iskazivanje potreba 
 
2. AKCIJA «KARLOVAC – GRAD PRIJATELJ DJECE» 
 

Grad Karlovac sudjeluje u ovoj akciji koja na razini Republike 
Hrvatske nosi naziv «GRADOVI I OPĆINE - PRIJATELJI DJECE». 
Akciju organiziraju Savez društava Naša djeca Hrvatske i Hrvatsko 
društvo za prevenciju i socijalnu pedijatriju pod pokroviteljstvom 
UNICEF-ova ureda za Hrvatsku i uz podršku Državnog zavoda za 
zaštitu obitelji, materinstva i mladeži. Cilj akcije je motivirati odrasle u 
gradovima i općinama Hrvatske da potpunije ostvaruju prava i potrebe 
djece priznate u konvenciji UN o pravima djeteta. 

 Na temelju članka 75. Statuta Grada Karlovca («Glasnik» Grada Karlovca br.4/94) Gradsko 
poglavarstvo Grada Karlovca na 61. sjednici održanoj dana 25. svibnja 2000. godine donijelo je Odluku o 
uključivanju u akciju «Gradovi i općine – prijatelji djece». 
 

Gradsko poglavarstvo je na istoj sjednici imenovalo Koordinacijski odbor akcije, čije zadaće su: 
1. predlaganje programa aktivnosti svih sudionika akcije 
2. donošenje izvedbenog plana za tekuću godinu 
3. praćenje izvršavanja plana 
4. analiziranje stanja i problema u ostvarivanju akcije 
5. poduzimanje mjera za uspješno vođenje akcije 
6. evidentiranje postignutih rezultata 
7. suradnja sa središnjim koordinacijskim odborom akcije 
8. promicanje akcije u lokalnim medijima 

 
Na godišnjem savjetovanju gradova i općina koji sudjeluju u akciji, grad Karlovac je dobio 

pohvalu za dosadašnje aktivnosti u provedbi programa koji pridonosi bržem i boljem ostvarivanju  prava i 
potreba djece (pohvalu je dobilo 10 od oko 60-tak gradova i općina koji sudjeluju u akciji). Ova pohvala 
je poticaj za daljnje aktivno sudjelovanje u akciji, za osmišljavanje novih aktivnosti, sadržaja i programa 
za dobrobit djece. Prema planovima organizatora akcije, prve  natpisne ploče s nazivom «GRAD – 
PRIJATELJ DJECE», dodjeljivati će se u 2004.godini. 
 

3. PROGRAM I PLAN GRADA ZA PROVEDBU AKCIJE 



Programsko područje br. 1 
 
1. Odluku o uključivanju u akciju GRADOVI I OPĆINE – PRIJATELJI DJECE donijelo je Gradsko 
poglavarstvo 25. svibnja 2000. godine. 
 
2. Broj djece u gradu Karlovcu 
 

DOB DJECE 
 

BROJ DJECE  
I MLADEŽI 

 
% DJECE PREMA 

BROJU STANOVNIKA 

0 – 6 godina 
 

3.725 
 

6,27 

7 – 14 godina 
 

4.723 
 

7,95 

15 – 17 godina 
 

2.099 
 

3,53 

Ukupno djece i mladeži 
 

10.547 
 

17,75 
Ukupan broj stanovnika u gradu 
Karlovcu prema popisu iz 
2001.godine 

 

59.395 

3. Koordinacijski odbor akcije je osnovan 25.svibnja 2000.godine, a 30.ožujka 2004.godinesu su u Odbor 
kooptirani novi članovi 
Koordinacijski odbor akcije: 
 mr.sc.Božo Joha,dipl.ing.  - Gradsko poglavarstvo,Karlovac 

Marija Badrov,prof.   - Društvo Naša djeca Karlovac 
Hrvojka Božić.prof.   - Gradsko poglavarstvo Karlovac 
Ivan Delić,prof.   - Centar za socijalnu skrb Karlovac 
Marina Gojak,prof.   - Centar za predškolski odgoj Karlovac 
Nikola Juraić,prof.   - Centar za predškolski odgoj Karlovac 
Miroslav Šipek,prof.   - OŠ «Braće Seljan» Karlovac 
Blaženka Presečan,dipl.soc.radnik - Gradsko poglavarstvo, Karlovac 

 
4. Sudionici u provedbi akcije 
 U provedbu akcije uključene su ustanove, institucije, udruge i organizacije s područja grada 
Karlovca koje rade s djecom i za djecu. 
 
5. Izvedbeni plan za 2004.godinu 
 
Programsko područje br. 2 
 
NAMJENSKA NOVČANA SREDSTVA U GRADU ZA RAZVOJ, ZAŠTITU I ODGOJ DJECE 
 

Namjena novčanih sredstava za djecu u 
gradu 

Iz Proračuna u 
2004.godini 

% Proračuna 

ODGOJ I OBRAZOVANJE 
 

1.175.000,00 
 

0,78% 

ZDRAVLJE DJECE 
 

48.000,00 
 

0,03% 

SOCIJALNA SKRB 
 

479.390,00 
 

0,3% 

KULTURA 
 

367.000,00 
 

0,2% 

ŠPORT I REKREACIJA 
 

197.100,00 
 

0,13% 

UDRUGE ZA DJECU 
 

125.000,00 
 

0,08% 



ZA OSTALE POTREBE 
 

120.000,00 
 

0,08% 

UKUPNO 
 

2.514.490,00 
 

1,6% 

Napomena: U okviru Socijalnog programa osiguravaju se sredstva u visini od 70.000,00 kuna 
jednokratne pomoći obiteljima, 142.000,00 kuna za pomoć u podmirenju troškova stanovanja,440.000,00 
kuna za pomoć u prehrani obitelji – što se sve posredno odnosi i na djecu, a nije uključeno u gornju 
tablicu. 
 
Programsko područje br. 3 
 

PODRŠKA I POMOĆ UDRUGAMA KOJE IMAJU PROGRAME ZA DJECU 
 
6. Popis registriranih udruga čija se djelatnost odnosi na djecu: 
(Popis je dostupan u nadležnom Uredu državne uprave, a zbog obima se ovdje ne navodi.) 
 
7. Podrška radu udruga za djecu: 
 Podrška radu udruga  za djecu očituje se u odluci Gradskog poglavarstva i Gradskog vijeća grada 
Karlovca o uključivanju udruga u programe javnih potreba grada, a time i Proračun  grada Karlovca. 
 
8. Sufinanciranje programa udruga za djecu iz Proračuna grada: 
 

NAZIV UDRUGE 
 

ODOBRENI IZNOS 
SPORTSKI KLUBOVI – Školski sport 197.100,00 
«DOMAĆI» Udruga za kreativni razvoj 10.000,00 
«IZVOR» Udruga za psihosocijalnu podršku 25.000,00 

Odbor za ljudska prava 5.000,00 
Savez udruga invalida Karlovačke županije 10.000,00 
Udruga za pomoć osobama s mentalnom retardacijom 
«Rajska ptica» 

 
15.000,00 

NAZIV UDRUGE 
 

ODOBRENI IZNOS 
Udruga za zaštitu okoliša 7.000,00 
Ženska grupa «KORAK» 25.000,00 
Konjički klub Karlovac 10.000,00 
ULAK 8.000,00 
Dom za djecu «V.Nazor» 20.000,00 
Dječji zbor «CICIBANI» 25.000,00 
FA «Matija Gubec» 40.000,00 
Videodružina Gimnazije 40.000,00 
ZOAKUD 140.000,00 
Plesni studio «23» 8.000,00 
Karlovačke mažoretkine 30.000,00 
Zajednica tehničke kulture 
Udruge - klubovi 

 
10.000,00 

9. Posebne namjenske pomoći za organiziranje velikih dječjih priredbi, susreta i smotri: 
1. Međunarodni dječji skup o pravima djece – Italija 
2. Dječji karneval, Mala maturijada, Mala olimpijada 

 
10. Prezentacija rada i rezultata udruga u medijima i javnosti: 
 Prezentacije prate aktivnost tijekom cijele godine putem pisanih medija «Karlovački tjednik», 
«Karlovački list», «Večernji list», «Jutarnji list» i drugi te putem Hrvatske televizije. Programi se 
prezentiraju i putem održavanja akcija na trgovima, ulicama i objektima grada. 
 
Programsko područje br. 4 
 
DIJETE U SIGURNOM I ZDRAVOM GRADU 



11. Akcija za zdrav okoliš, čist zrak, zdravu i pitku vodu: 
 U 2004.godini nastavljeno je ulaganje u izgradnju i rekonstrukciju vodovoda i kanalizacije na 
području grada. 
 Nastavljeno je sa organizacijom akcija kojima se promiče zaštita okoliša (projekt «EKO 
stvaralaštvo djece i učenika za 2004.godinu», akcija Karlovac grad bez ambrozije, obilježavanje 
«Europski dan bez automobila», Globe program i dr.). 
 
12. Akcije i tečajevi za povećanje sigurnosti djece u prometu: 
 Edukacija učenika osnovnih škola u suradnji s Policijskom upravom Karlovačkom nastavljena je i 
u ovoj godini. Savez udruga invalida Karlovac, uz podršku Gradskog poglavarstva organizira akcije 
«Škola sigurne vožnje», «Upoznajte svoj grad», «Mobilnost i zdravlje». 
 
13. Mjere koje olakšavaju komunikaciju i kretanje invalidne djece i djece s teškoćama u razvoju: 
 Plan snižavanja javnih prometnih površina do razine kolnika s posebnom površinskom obradom 
uz snižavanje na području grada Karlovca. Plan je usvojen na Gradskom vijeću s ciljem realizacije u 
razdoblju od 2004.godine do 2008.godine na 164 lokacije na području grada Karlovca. 
 
Programsko područje br. 5 
 
ZDRAVLJE DJECE 
 
14. Omogućavanje besplatnog sistematskog pregleda trudnica: 
 Besplatni pregled trudnica osigurava se u 100% slučajeva. 
 
15. Akcije preventivnog djelovanja za razvoj zdravog načina života: 
 Aktivnosti za razvoj zdravog načina života, pored obrazovnih ustanova organiziraju udruge 
(sportaši, planinari, Crveni križ i dr.), kako putem redovnih programa tako i organizacijom akcija 
posvećenih značajnim datumima (prigodne manifestacije; pješačenje, predavanja, natjecanja i sl.) 
 
16. Akcije za zdravu i redovitu prehranu djece u obitelji i u ustanovama: 
 Obrazovne ustanove u suradnji sa zdravstvom, u okviru redovnog programa, redovno roditelje 
informiraju o pravilnim prehrambenim navikama i ponašanju, njihov značaj za pravilan rast i razvoj djece. 
 Grad Karlovac novčano podržava rad produženog boravka u osnovnim školama. 
 Pravo na besplatnu prehranu u školi putem Socijalnog programa grada Karlovca u 2004.godini, 
planirano je za 225 učenika. U Socijalnom programu je predviđena i pomoć u prehrani obiteljima sa više 
djece. 
 
17. Humanizacija boravka djeteta u bolnici, uključenost u akciju «Za osmjeh djeteta u bolnici». 
 Djeca s područja grada Karlovca koriste usluge Opće bolnice Karlovac koja provodi navedenu 
akciju, a ista je uključena u Proračun grada na temelju akcije «Gradovi prijatelji djece». 
 
18. Zdravstveni nadzor nad ustanovama i objektima u kojima borave  djeca: 
 Zdravstveni nadzor nad ustanovama vrše redovno prema programu za to nadležne službe. 
 
Programsko područje br. 6 
 
ODGOJ I OBRAZOVANJE DJECE 
 
19. Podrška i pomoć izvedbi odobrenih programa za djecu izvan vrtića: 
 Gradsko poglavarstvo grada Karlovca podupire programe namijenjene djeci, sufinanciranjem 
programa i osiguranjem prostora u okviru svojih mogućnosti. 
 
20. Broj djece u osnovnim školama i postotak njihova obuhvata obvezatnim školovanjem u odnosu prema 
službenom popisu djece te dobi 
 
21. Pomoć djeci s teškoćama u učenju i razvoju: 
 Dopunska nastava organizira se za učenike koji imaju teškoće u svladavanju programskih sadržaja 
iz različitih predmeta. Učenici na stupnju lakše mentalne retardacije, gradivo svladavaju prema 
prilagođenom programu. 
 
22. Vrste izvanškolskih aktivnosti i postotak obuhvaćene djece u njima 



Osnovne škole organiziraju izvannastavne aktivnosti:  
- izbornu nastavu 

 - dodatnu nastavu (za poticanje razvoja dječjih sposobnosti) 
 - izvanškolske aktivnosti (kulturno umjetničke, tehničke, ekološke i sportske aktivnosti) 

Za taj uzrast aktivnosti u slobodno vrijeme organiziraju i sportski klubovi, udruge u kulturi i sl. 
 Pored navedenih izvanškolskih aktivnosti u Karlovcu se organiziraju i aktivnosti u organizaciji 
DND – Karlovac , tečajevi i likovne radionice (Gradski muzej Karlovac pod vodstvom Aleksandre 
Goreta), Glazbena škola, Gradska knjižnica i mnoge druge. 
 Srednje škole također organiziraju izvannastavne aktivnosti uglavnom usmjerene na umjetničko 
područje i strane jezike. Najveći broj aktivnosti srednjoškolcima nude sportska društva i klubovi i 
ZOAKUD. 
 
23. Organiziranje produženog boravka u školi (za 40 djece od I. – IV.razreda) iz Proračuna grada 
Karlovca sufinanciraju se troškovi produženog boravka djece u školi. 
 
24. Suradnja odgojno – obrazovnih ustanova sa subjektima lokalne zajednice 
 Suradnja odgojno – obrazovnih ustanova sa gradom Karlovcem je kontinuirana i dobra. 
 
Programsko područje br. 7 
 
SOCIJALNA SKRB ZA DJECU 
 
25. Broj i postotak djece obuhvaćene svim programima socijalne skrbi prema ukupnom broju djece u 
gradu 
 Prema podacima o korisnicima Socijalnog  programa grada Karlovca te programa Centra za 
socijalnu skrb Karlovac, ukupan broj djece koji prima barem jedan oblik socijalne pomoći je 4.000 ili 
37,93% djece u dobi od 0 do 18 godina. 
 
26. Društvene akcije za djecu koja žive u teškim životnim uvjetima 
 Iz Socijalnog programa grada Karlovca pravo na subvenciju troškova vrtića ostvaruje 15 djece, 
besplatnu prehranu učenika OŠ ostvaruje 225 djece, besplatan prijevoz učenika OŠ ostvaruje 385 djece, 
besplatno ljetovanje u Selcu učenici OŠ ostvaruje 80 djece, subvenciju prijevoza učenika srednjih škola i 
studenata ostvaruje 35 učenika i studenata, pomoć za troškove liječenja 10 djece. 
 U okviru djelatnosti Centra za socijalnu skrb pravo na pomoć ostvaruju djeca s posebnim 
potrebama (uključena u ukupan broj iz prethodnog stavka). 
 U odgojno – obrazovnim ustanovama se potiču učenici na pomaganje i darivanje djece koja žive u 
težim životnim uvjetima. Učenici se u osnovnim i srednjim školama uključuju u različite humanitarne 
akcije poput: Solidarnost na djelu, Pomoć starijim osobama i sl. 
 
27. Oblici i opseg skrbi za djecu izvan vlastite obitelji (posvojenja, smještaj u udomiteljsku obitelj, u dom 
za djecu i drugi oblici). 
 Za smještaj djece izvan obitelji rješenje donosi Centar za socijalnu skrb Karlovac. 
 
28. Uključivanje djece s teškoćama  u razvoju u integrirane oblike socijalne skrbi i u sadržaje njihove 
prirodne društvene sredine 
 Sva djeca koja po procjeni stručnjaka mogu biti uključena u redovne vrtićke grupe i osnovnu 
školu bivaju itegrirana s ostalom djecom. Ostala djeca se, sukladno preporuci i rješenju Centra za 
socijalnu skrb, upućuju u specijalizirane ustanove. 
 Za djecu s posebnim potrebama grad Karlovac sufinancira rad ustanove za predškolski odgoj pri 
Centru za odgoj i obrazovanje djece i mladeži  u Karlovcu. 
 
29. Prevencija zlostavljanja djece i intervencije u sprječavanju te pojave 
 Zahvaljujući stalnoj i intenzivnoj medijskoj kampanji usmjerenoj na senzibiliziranje javnosti za 
problem zlostavljanja djece ostvaruje se sve kvalitetnija suradnja svih odgojno – obrazovnih, zdravstvenih 
i socijalnih ustanova sa Policijskom upravom karlovačkom. 
 Vezano uz tu problematiku grad Karlovac je sudjelovao na međunarodnom Savjetovanju o 
pravima djece u Alessandriji, Italija s temom «Pravo djeteta na obitelj». 
30. Akcija prevencije ovisnosti djece o pušenju, alkoholu,  drogama 
 Sve obrazovne ustanove provode svoje preventivne programe. U dječjim vrtićima je aktivnost 
usmjerena na promociju zdravih načina života. U osnovnim i srednjim školama organiziraju se predavanja 
i radionice za učenike, nastavnike i roditelje o pitanjima vezanim za ovisnosti. 



31. Skrb za djecu i maloljetnike počinitelje kaznenih djela 
 O djeci i maloljetnicima koji počine neko kazneno djelo brine Centar za socijalnu skrb Karlovac, 
sukladno svojim zakonskim obvezama i mogućnostima djelovanja. 
 Iz Proračuna grada Karlovca pomaže se nabavka didaktičkih pomagala, udžbenika i sl., za rad 
Centra za odgoj mladih u Karlovcu. 
 
Programsko područje br. 8 
 
KULTURA I ŠPORT DJECE I ZA DJECU 
 
32. Koje programe djeci pružaju centri, domovi i druge kulturne ustanove 
 Dom za djecu «Vladimir Nazor» - 31.»ZILIK» (izložbena djelatnost), Dječji zbor «Cicibani» - 
redovni program gostovanja, ZOAKUD – nastupi na festivalima, natjecanje pjevačkih zborova, prigodne 
koncerte i programe , Glazbena škola Karlovac – organizira prigodne programe, DND Karlovac – 
prigodni programi za obilježavanje značajnih datuma tijekom godine. 
 
33. Koje programe za djecu ostvaruju dječja knjižnica i čitaonica 
 Uz redovnu djelatnost na Odjelu za djecu i mlade Gradske knjižnice «I.G.Kovačić», održavaju se 
programi kojima se nastoji pomoći djeci od predškolskog do srednjoškolskog uzrasta da svoje slobodno 
vrijeme provedu kvalitetnije, da steknu nova znanja iz područja koja pridonose lakšoj i bržoj socijalizaciji, 
toleranciji, zdravijem življenju, da se druže i komuniciraju sa svojim vršnjacima. U 2004.godini ostvaruju 
se slijedeći programi: 
1. Program igraonice – za djecu koja nisu obuhvaćena programima Ustanove za predškolski odgoj 

organizirane su igraonice 4 puta tjedno po 2 sata za svaku grupu 
2. Dnevni boravak – djeca koja su zbog zaposlenosti roditelja sama kod kuće za vrijeme škole ili 

praznika, pozivana su u knjižnicu da uz stručnu pomoć napišu zadaću, obrade lektiru, gledaju 
edukativne filmove i razgovaraju o njima, čuju novu priču (pričanje priča) 

3. Pomognimo im da sretno rastu – na Odjelu za djecu i mlade mjesečno se organiziraju predavanja iz 
područja odgoja i obrazovanja, psihologije, sociologije, etike i sl. 

4. Obilježavanje blagdana i praznika – na Odjelu se za svaki blagdan i praznik organizira predavanje o 
značaju blagdana uz sudjelovanje učenika na priredbama, izložbama ili radionicama 

5. Kako se ponašati u kući i izvan nje (Bonton) – na ležeran i zabavan način se djecu uči kako se 
ponašati npr. na proslavi rođendana, u kazalištu, na ulici i sl. 

6. Ekologija: Planeta Zemlja: naša – moja – njihova – ciklus predavanja i radionica za očuvanje prirode i 
okoliša i razvijanje ljubavi za prirodu i važnost njenog očuvanja za našu budućnost. 

 
34. Rad kazališta lutaka i dječjih kazališta (profesionalnih i amaterskih) 
 Pregled programa rada aktivnosti vezanih za djecu u Gradskom kazalištu «Zorin dom»: 
Dramski studio – u sezoni 2003./2004. Studio broji 67 članova u dobi od 6-18 godina raspodijeljenih u 6 
grupa. Studio je imao zapažena gostovanja, a također sudjeluje na kazališnim susretima i festivalima kao 
što je između ostalih i 44. Festival hrvatskih kazališnih amatera na Visu. U sezoni je izveo 8 predstava, 3 
ogledna sata i 3 nastupa koja su vidjela ukupno 6.379 posjetitelja. U sezoni se krenulo i sa projektom 
«Pričam ti priču». Projekt je mini predstava za djecu u dobi između 5 – 8 godina, a vodi djecu kroz priču i
crtež u svijet igre i mašte. Priče se izvode u kazalištu i izvan njega, a djeca nakon toga crtaju ono što su 
doživjela kroz priču. Ukupno je bilo 1.625 posjetitelja. 
Baletni studio – Studio broji 127 članova raspodijeljenih u 8 grupa ovisno o uzrastu. Studio je imao 
zapažena gostovanja, a također sudjeluje na kazališnim susretima i gostovanjima. U sezoni je izvedeno 
ukupno 19 predstava za djecu, koje je vidjelo ukupno 4.430 posjetitelja. 
 
35. Repertoar kinematografa koji imaju filmske projekcije za djecu 
 Kino «Edison» na svom redovnom repertoaru ima i filmske projekcije za djecu, a održava i 
prigodne projekcije za osnovne škole i vrtiće. 
 
36. Poticaji razvoju dječjih športskih društava 
 Program javnih potreba u športu grada Karlovca usmjeren je na šport djece i mladih do 18 godina 
(financira se rad voditelja, prostorni uvjeti i natjecanja). Na području grada Karlovca djeluju 92 športska 
kluba i 2 športske udruge od kojih većina organizira redovni rad sa djecom i mladima. 
 
37. Potpora razvoju djece nadarene za pojedine športove 



Programom javnih potreba u športu za 2004.godinu osigurano je provođenje aktivnosti opisanih u 
Uvodnom upitniku. 
 
38. Organiziranje završnih športskih igara i natjecanja djece 
 Značajna športska natjecanja su međunarodna športska natjecanja koja pridonose međunarodnoj 
afirmaciji grada Karlovca, posebice u športovima koji su utvrđeni  kao prioritetni u gradu Karlovcu, te 
športske priredbe koje su tradicionalno karlovačke športske priredbe i  prigodne športske priredbe. 
 Grad Karlovac je bio suorganizator državnih i međunarodnih sportskih natjecanja. 
 
39. Gradnja športskih terena i dvorana za djecu, a koji će biti pristupačni i djeci s teškoćama u razvoju 
 Grad Karlovac predvidio je u Proračunu za 2004.godinu za izgradnju športskih dvorana i 
športskih terena za djecu 1.750.000,00 kuna, a za održavanje športskih objekata u gradu 2.000.000,00 
kuna. 
 
Programsko područje br. 9 
 
SLOBODNO VRIJEME I REKREACIJA DJECE 
 
40. Osnivanje i rad Dječjih foruma (upoznavanje djece s pravima djeteta), te djelovanje i u obliku dječjih 
gradskih vijeća

Organizirane su različite akcije promocije dječjih prava (posebno povodom Dječjeg tjedna i Dana 
dječjih prava). 
 Grad sufinancira uređenje prostora za održavanje sastanaka i rad Vijeća Mladih. 
 
41. Osnivanje i rad kreativnih radionica i tečajeva prema interesu djece. 
 Osim u odgojno obrazovnim ustanovama, DND, tečajevi i radionice za djecu organiziraju se u 
Gradskom muzeju (tečaj crtanja i slikanja), Gradskoj knjižnici, različitim udrugama za djecu («Izvor», 
Udruga invalida, Udruga za zaštitu okoliša i dr.) 
 
42. Poticanje i razvijanje informatičke aktivnosti djece 
 
43. Osnivanje i rad centara za tehničke aktivnosti i vještine djece 
 U Proračunu grada Karlovca za 2004.godinu osigurana su sredstva za Program odgoja, 
obrazovanja i osposobljavanja djece i mladeži za stjecanje tehničkih, tehnoloških i informatičkih znanja i 
vještina kroz rad Udruga – klubova članica Zajednice tehničke kulture. 
 
44. Ekološke aktivnosti djece na upoznavanju i zaštiti prirodnog okoliša 
 Ekološke aktivnosti su sve brojnije (posebno u okviru programa obrazovnih ustanova). Također 
se iz Proračuna grada podupire rad Udruga koje se bave ekološkim aktivnostima djece (Ekološko društvo 
«PAN» - Ljetni međunarodni volonterski kamp «Rijeka Korana 2004.godine», Udruga za zaštitu okoliša – 
Eko stvaralaštvo djece i učenika za 2004.godinu). 
 
45. Gradnja i opremanje samostalnih dječjih igrališta 
 Postojeća igrališta se redovno održavaju a Proračunom su predviđena sredstva u 2004.godini za 
izgradnju novih igrališta za djecu. 
 
46. Omogućavanje boravka i osmišljavanje rekreativnih programa djece u dječjim odmaralištima 
(ljetovališta i zimovališta). 
 Grad Karlovac izdvaja znatna novčana sredstva za ljetovanje školske i predškolske djece u 
Dječjem odmaralištu u Selcu kao i za zimovanje na Bjelolasici. 
 
47. Sudjelovanje djece na međugradskim i međunarodnim susretima i priredbama 
 - Međunarodna suradnja gradova prijatelja Karlovac – Alessandrija 
 - Najbolji polaznici tečaja crtanja i slikanja pri Gradskom muzeju boravili su od 4 do 11 srpnja u 

Alessandriji, Italija u kampu za mlade pod nazivom «Building networks leaving tracks» 
 Grad pored financiranja natjecanja učenika osnovnih škola na gradskom nivou pomaže u 
realizaciji međugradskih i međunarodnih natjecanja nadarenih učenika (npr.projekt «GRAĐANIN», 
projekt GLOBE, natjecanje glazbenika, sportska natjecanja, LIDRANO i dr.) 
 



Programsko područje br. 10 
 
PODRŠKA I POMOĆ RODITELJIMA U SKRBI I ODGOJU DJECE 
 
48. Pružanje prednosti roditeljima s nižim prihodima, samohranim roditeljima i roditeljima djece s 
teškoćama u razvoju pri smještaju djeteta u predškolske ustanove. 
 Po pravilniku Centra za predškolski odgoj djece, roditelji djece s teškoćama u razvoju i  
samohrani roditelji imaju prednost pri smještaju djece u predškolske ustanove. 
 Centar za predškolski odgoj pohađa više djece sa teškoćama u razvoju a koja su obuhvaćena 
redovnim programom Ustanove 
 
49. Potpuno ili djelomično oslobađanje pojedinih kategorija roditelja od troškova za programe jaslica i 
vrtića

Prema Socijalnom programu grada Karlovca obiteljima sa smanjenim prihodima sufinanciraju se 
troškovi smještaja djece u vrtiće u iznosu 50%. U 2004.godini pravo na subvenciju ostvarilo je15-tero 
djece. 
 
50. Prilagođavanje radnog vremena jaslica i vrtića potrebama zaposlenih roditelja 
 Rad u Centru za predškolski odgoj djece u Karlovcu organiziran je tako da bude prilagođen 
potrebama zaposlenih roditelja. 
 
51. Dodjela udžbenika djeci čiji roditelji ne mogu udžbenike kupiti sami. 
 Osnovne i poneke srednje škole organiziraju i potiču humanitarne akcije među djecom za nabavu 
udžbenika ili za poklanjanje udžbenika starijih razreda za mlađe. Organizira se i prodaja polovnih 
udžbenika u školama po povoljnijim cijenama. 
 Centar za socijalnu skrb u sklopu redovnog djelovanja sufinancira nabavu udžbenika za djecu u 
obiteljima sa nižim prihodima. 
 
52. Potpora radu školske kuhinje radi opskrbe toplim obrokom ili barem međuobrokom svih učenika 
(minimum čaša mlijeka za svu djecu). 
 Putem Socijalnog programa grada Karlovca, osigurava se besplatna prehrana učenika u osnovnim 
školama. U 2004.godini pravo na tu subvenciju ostvaruje 225 učenika. 
 Iz Proračuna grada za 2003.godinu uređena je kuhinja u O.Š. Mahično. 
 
53. Omogućavanje besplatnog prijevoza učenika iz udaljenih naselja do škole. 
 Grad Karlovac osigurava putem Socijalnog programa besplatan prijevoz svih učenika osnovnih 
škola i to za I. do IV. razred do 3 km udaljenosti kuće od škole i V. do VIII. razred do 5 km. 
 Ovo pravo u 2004.godini ostvaruje 385 učenika. Također se iz Socijalnog programa sufinancira 
prijevoz učenika srednjih škola i studenata iz obitelji sa nižim prihodima. Ovo pravo u 2004.godini 
ostvaruje 35 učenika i studenata. 
 
54. Participacija u troškovima roditeljima (koji imaju niže prihode ili su nezaposleni) za nabavu dječje 
hrane, posebnih lijekova, odjeće, obuće, školskog pribora, igračaka i dr. 
 Grad Karlovac putem Socijalnog programa omogućuje pomoć u prehrani (topli obrok, paket 
hrane, mlijeko za dojenčad) za obitelji sa nižim prihodima i obitelji sa troje ili više djece. Ovo pravo u 
2004.godini ostvaruje 120 obitelji. Također obitelji sa nižim prihodima ostvaruju pravo na troškove 
liječenja u iznosu od 500,00 kuna – jednokratno, za nabavu posebnih lijekova, a ovo je pravo u 
2004.godini ostvarilo 10-tero djece. Za blagdane Sv. Nikola, Božić, Uskrs – obiteljima s više djece daruju 
se paketi hrane i igračaka u prosjeku svake godine obuhvaćeno je 100 obitelji. 
 
55. Stručna pomoć obiteljima u raznim kriznim stanjima i djeci koja naginju raznim ovisnostima 
 Stručnu pomoć kako djeci tako i roditeljima pružaju stručni suradnici u školama, Centru za 
socijalnu skrb, Savjetovalištu za obitelj, udruga «Izvor». 
 
56. Pomoć udrugama koje organiziraju Roditeljske domjenke i druge oblike druženja i razgovora roditelja 
o odgoju djece. 
 Udruge roditelja na području grada Karlovca nema. Grad Karlovac sufinancira program rada 
Društva «Naša djeca», koje organizira različite oblike edukacije roditelja o odgoju djece. 
 
57. Senzibiliziranje odraslih osoba u socijalnoj sredini za razumijevanje i ostvarivanje različitih potreba 
djece. 



Od uključivanja grada Karlovca u Akciju intenzivno se posebno povodom obilježavanja Dječjeg 
tjedna i Dana dječjih prava provode akcije usmjerene na senzibilizaciju javnosti za dječja prava, a sve to 
redovito prate i masmediji u Karlovcu. 
 

Na razini lokalne zajednice uspješnost provođenja mjera zaštite i skrbi o djeci i mladeži određena 
je sustavom koordinacije i suradnje mnogih programa, projekata i njihovih nositelja. 
 Lokalna samouprava jedan je od važnih činitelja u skrbi i zaštiti djece i mladih, ona je mjesto 
pokretanja inicijative i objedinjavnja programa koji utječu na jačanje lokalne zajednice. Dok je uloga 
obitelji, vrtića i škole o skrbi za djecu i mlade jasna jer se točno zna tko ima odgovornost za odgoj, brigu i 
skrb o djetetu (što je i formalno pravno definirano zakonima), uloga lokalne zajednice nije u potpunosti 
jasna.Iskustvo i praksa pokazuju da uprava lokalne zajednice može biti mjesto objedinjavanja programa i 
projekata koji se odnose na brigu i zaštitu djece, a da u tome nezaobilaznu ulogu imaju ljudi koji iniciraju, 
ljudi koji odlučuju i ljudi koji programe provode u praksi. 
 Oni stvaraju temelj na kojem se gradi osnažena i zdrava lokalna zajednica. 
 

Ovaj Program i plan za provedbu akcije «Gradovi i općine prijatelji djece» biti će objavljen u 
Glasniku Grada Karlovca i listu Karlovački tjednik. 
 

GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0006 
URBROJ:2133/01-03-04-04-6 
Karlovac,  2. prosinca 2004. 

 
PREDSJEDNICA 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
 

mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 
171. 
 

Na temelju članka  40. Statuta Grada Karlovca  i članka 92. i 93. Poslovnika o radu Gradskog 
vijeća (Glasnik Grada Karlovca br. 9/01), Gradsko vijeće grada Karlovca na  36. sjednici održanoj dana  
2. prosinca  2004. godine donijelo je sljedeću

O D L U K U

I
Imenuje se na dužnost  podpredsjednice  Gradskog vijeća grada Karlovca Natalija Bukovec – 

Osmičević, prof., s danom 2. prosinca 2004. godine. 
 

II 
 Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0006 
URBROJ:2133/01-03-04-04-3 
Karlovac,  2. prosinca 2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
172. 
 

Na temelju članka  40. Statuta Grada Karlovca  i članka 92. i 93. Po9slovnika o radu Gradskog 
vijeća (Glasnik grada Karlovca br. 9/01), Gradsko vijeće grada Karlovca na  36. sjednici održanoj dana  2. 
prosinca  2004. godine donijelo je sljedeću

O D L U K U



I
Imenuje se na dužnost  podpredsjednice  Gradskog vijeća grada Karlovca Natalija Bukovec – 

Osmičević, prof., s danom 2. prosinca 2004. godine. 
 

II 
 Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0006 
URBROJ:2133/01-03-04-04-4 
Karlovac,  2. prosinca 2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

173. 
Na temelju članka  40. Statuta Grada Karlovca  i članka 92. i 93. Po9slovnika o radu Gradskog 

vijeća (Glasnik Grada Karlovca br. 9/01), Gradsko vijeće grada Karlovca na  36. sjednici održanoj dana  
2. prosinca  2004. godine donijelo je sljedeću

O D L U K U

I
Daje se predhodna suglasnost na Statut Gradskog kazališta  «Zorin dom» u tekstu kako je 

dostavljen vijećnicima s materijalima za 36. sjednicu  Gradskog vijeća. 
 

II 
 Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0006 
URBROJ:2133/01-03-04-04-5 
Karlovac,  2. prosinca 2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

174. 
 

Na temelju članka  40. Statuta Grada Karlovca   (Glasnik Grada Karlovca br. 9/01, 9/02 i 8/03), i 
Zaključka Vlade Republike Hrvatske KLASA: 415-01/01-01/01, Ur.broj: 5030116-02-3 od 29. svibnja 
2002. godine (Narodne novine br. 64/02) Gradsko vijeće grada Karlovca na  36. sjednici održanoj dana  2. 
prosinca  2004. godine donijelo je sljedeću

O D L U K U
o izmjeni i dopuni 

Odluke o provođenju nagodbi s dužnicima 
 

Članak 1. 
 U Odluci o provođenju nagodbi s dužnicima (Glasnik Grada Karlovca br. 4/04) u članku 3. iza 
stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: "Dužnik koji ima evidentiranih nepodmirenih obveza za 
plaćanje može se podmiriti obvezu isključivo prijenosom nekretnina". 
 

Članak 2. 
 U članku  7. stavku 1. iza alineje 6. dodaje se nova alineja 7. koja glasi: " Potvrdu banke koja vodi 
glavni račun dužnika o nepostojanju evidentiranih nepodmirenih osnova za plaćanje, odnosno o visini 
evidentiranih nepodmirenih obveza za plaćanje". 
 



Članak 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0006 
URBROJ:2133/01-03-04-04-7 
Karlovac,  2. prosinca 2004. 

 
PREDSJEDNICA 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
 

mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 
 
175. 

Na temelju članka  40. Statuta Grada Karlovca   (Glasnik Grada Karlovca br. 9/01), Gradsko 
vijeće grada Karlovca na  36. sjednici održanoj dana  2. prosinca  2004. godine donijelo je sljedeću

O D L U K U
o izmjenama i dopunama “ Programa pomoći za podmirenje troškova 

 stanovanja temeljem Zakona o socijalnoj skrbi za 2004. godinu”                        
 

Točka  1. 
 Program pomoći za podmirenje troškova stanovanja temeljem Zakona o socijalnoj skrbi za 2004. 
godinu, u glavi IV. “Potrebna sredstva”, mijenja se i glasi: 
 

Šifra                   Oblici pomoći Broj obitelji               Iznos sredstava 
PTS-1              Troškovi komunalija                            430                            450.000,oo kn 

 PTS-2              Grijanje putem toplovod. mreže           140                            290.000,oo kn 
 PTS-3              Električna energija                                660                            420.000,oo kn 
 PTS-4              Pomoć za ogrjev                                 1.050                         1.000.000,oo kn 

Ukupno :      2.160.000,oo kn 
 

Točka 2. 
 Ova odluka biti će objavljena u Glasniku  Grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0006 
URBROJ:2133/01-03-04-04-8 
Karlovac,  2. prosinca 2004. 

PREDSJEDNICA 
 GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

176. 
 

Na temelju članka  40. Statuta Grada Karlovca   (Glasnik grada Karlovca br. 9/01), Gradsko 
vijeće grada Karlovca, na 36. sjednici održanoj dana 2. prosinca 2004. godine, donijelo je sljedeću

O D L U K U
o izmjenama i dopunama  “Programa  

subvencija troškova stanovanja 
i drugih oblika socijalne pomoći za 2004. godinu” 

 
Točka 1. 

 Program subvencija troškova stanovanja i drugih oblika socijalne pomoći za 2004. godinu, u 
glavi IV. “Potrebna sredstva”, mijenja se i glasi: 

 Šifra                        Oblici pomoći Predviđeni                     Iznos sredstava 
 broj pomoći

01.             Subvencija  grijanja                      230 domaćinstava                    280.000,oo kn 
 02.             Pomoć za ogrjev                           935 domaćinstava                     414.000,oo kn 



03.             Prehrana uč osn. škola                  210 učenika                              145.000,oo kn 
 04.             Prijevoz uč. osn. škola                  370 učenika                             465.000,oo kn 
 05.             Subvencije troškova vrtića 15 djece                                   30.000,oo kn 
 06.             Besplatno ljetovanje – Selce           70 djece                                 120.000,oo kn 
 08.             Pogrebni troškovi                            15 osoba                                  80.000,oo kn 
 09.             Gradski prijevoz starih i inv.         135 osoba                                  50.000,oo kn 
 10.             Pomoć u kući 45 osoba                                430.000,oo kn 
 11.             Zdravstvena njega u kući 35 osoba                                450.000,oo kn 
 12.             Pomoć za troš. liječenja                 160 osoba                                  80.000,oo kn 
 13.             Subvencija troš. komunalija           800 domaćinstava                   420.000,oo kn 
 14.             Prijevoz uč.sred.šk. i studenata        70 uč. i stud.                            80.000,oo kn 
 15.             Subvencija troš.el.energije          1.000 domaćinstava                   330.000,oo kn 
 16.             Pomoć u prehrani                           105 osoba                                420.000,oo kn 
 17.             Posebne odluke                              220 osoba                                150.000,oo kn 
 18.             Božićnica za umirovljenike           820 umirovljenika                   246.000,oo kn 

UKUPNO                                   5.235                                        4.190.000,oo kn 
 

Točka 2. 
 Ova odluka biti će objavljena u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0006 
URBROJ:2133/01-03-04-04-9 
Karlovac,  2. prosinca 2004. 

PREDSJEDNICA 
 GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
177. 
 

Na temelju članka  40. Statuta Grada Karlovca  (Glasnik Grada Karlovca br. 9/01), Gradsko 
vijeće grada Karlovca, na 36. sjednici održanoj dana 2. prosinca 2004. godine, donijelo je sljedeću

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi 

grada Karlovca za 2004. godinu 
 
I

U Programu javnih potreba u kulturi grada Karlovca za 2004. godinu u Planu raspodjele sredstava 
za programe javnih potreba u kulturi grada Karlovca, točka 3.1. - Posebna programska djelatnost, 
povećava se stavka za iznos 10.000,00 kuna i u točki 4. - Neraspoređena sredstva povećava se stavka za 
20.000,00 kuna. 
 

II 
 Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0006 
URBROJ:2133/01-03-04-04-10 
Karlovac,  2. prosinca 2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
178. 
 

Na temelju članka 9. stavak 9. Odluke o komunalnom doprinosu i članka  40. Statuta Grada 
Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 9 /01), Gradsko vijeće grada Karlovca na  36. sjednici održanoj 
dana  2. prosinca  2004. godine donijelo je sljedeću



O D L U K U

I
Odbija se zahtjev Beton Lučko d.o.o. Ventilatorska cesta 4, Zagreb - Lučko za 100% 

oslobađanjem komunalnog doprinosa za građevinu "Hala za proizvodnju gotovih garaža - Ilovac". 
 

II 
 Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0006 
URBROJ:2133/01-03-04-04-11 
Karlovac,  2. prosinca 2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
179. 

Na temelju članka  40. Statuta Grada Karlovca   (Glasnik Grada Karlovca br. 9/01), Gradsko 
vijeće grada Karlovca, na 36. sjednici održanoj dana 2. prosinca  2004. godine, donijelo je sljedeće

R J E Š E N J E

I
Imenuje se za člana školskog odbora osnovne škole gospodin MIJO BESEDIĆ iz Karlovca, Selce 

9a 
II 

 Ovo Rješenje objavit će se u Glasniku Grada Karlovca   
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0006 
URBROJ:2133/01-03-04-04-23 
Karlovac,  2. prosinca 2004. 

PREDSJEDNICA 
 GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić,v.r. 

GRADSKO POGLAVARSTVO 
 
180. 

Na temelju članka 55. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9/01), Gradsko 
poglavarstvo grada Karlovca na 73. sjednici održanoj dana  16. studenoga 2004. godine donijelo je 

O D L U K U

I
Poništava se natječaj objavljen u listu "Karlovački tjednik" od 21. listopada 2004. godine i to u 

dijelu koji se odnosi na prodaju zemljišta u Branimirovoj ulici oznake k.č. br. 2567/6, površine 203 m2 ,
k.o. Karlovac II, prema gruntovnim podacima k.č. br. 484/6, površine 56 čhv, k.o. Velika Švarča. 
 

II 
 Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/04-01/0013 
URBROJ:2133/01-03-01-04-30 
Karlovac,  16. studenoga  2004. 

GRADONAČELNIK  
 

mr.sc. Božo Joha, dipl.ing.v.r. 



181. 
 

Na temelju članka 55. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 9/01), Gradsko 
poglavarstvo grada Karlovca na 74. sjednici održanoj dana  22. studenoga 2004. godine donijelo je 
 

O D L U K U
o uvjetima, kriterijima i postupku za uzimanje i davanje u zakup prostora i opreme 

u osnovnim školama grada Karlovca 
 

I. 
 Ovom Odlukom utvrđuje se postupak, kriteriji i uvjeti pod kojima osnovne škole mogu davati u 

zakup prostor i opremu.                                         
 

II. 
 Prednost pri zaključivanju ugovora o zakupu imaju škole za redovitu nastavu tjelesne i zdravstvene 
kulture, školski športski klubovi, te klubovi članice Karlovačke športske zajednice sukladno 
Kategorizaciji kvalitete športskih klubova Karlovca. 
 

III. 
 Osnovne  škole mogu davati u zakup prostor i opremu pod uvjetom da se ne ometa ostvarivanje 
nastavnog plana i programa. 
 

IV. 
 Visinu zakupnine za prostor i opremu koju osnovne škole daju u zakup utvrđuje Gradsko 
poglavarstvo. 
 

V. 
 Utvrđuje se visina zakupnine za prostor i opremu kako slijedi: 
- športska dvorana pri OŠ Grabrik za potrebe treninga u tjednu do 22,00 sata  240,00 kn/h 
- športska dvorana pri OŠ Grabrik za potrebe treninga u tjednu poslije 22,00  
 sata i vikendom         300,00 kn/h 
- športska dvorana pri OŠ Grabrik za utakmice s upotrebom tribina   360,00 kn/h 
- športska dvorana pri OŠ Grabrik za utakmice bez upotrebe tribina    300,00 kn/h 
- mala dvorana pri OŠ Grabrik           40,00 kn/h 
- športska dvorana pri OŠ Dubovac       200,00 kn/h 
- športska dvorana pri OŠ Banija        100,00 kn/h 
- športska dvorana pri OŠ Švarča 100,00 kn/h 
- športska dvorana pri OŠ Turanj       100,00 kn/h 
 
- klasične učionice za nastavu pri svim OŠ        30,00 kn/h 
- za informatičke radionice s opremom pri svim OŠ     200,00 kn/h 
 

Cijena najma dvorane pri OŠ Grabrik, Karlovačkoj športskoj zajednici će se umanjiti  50% za 
potrebe treninga i utakmica članica KŠZ-a. 
 

VI. 
 Zakupoprimac će iznos zakupnine uplaćivati mjesečno na žiro račun škole. 
 

VII. 
 Sredstava iz točke VI. osnovna škola je obavezna  prvenstveno utrošiti za podmirenje troškova 
održavanja i korištenja iznajmljenog prostora. 
 O utrošku navedenih sredstava dužna je tromjesečno izvješćivati nadležni upravni odjel gradske 
uprave grada Karlovca. 
 

VIII. 
 Osnovne škole koje po osnovi davanja u zakup prostora i opreme ostvaruju prihod, dužne su 
uplaćivati 40% ostvarenog prihoda u Proračun Grada Karlovca, sukladno iznosima iz točke V ove 
Odluke. 
 



IX. 
 Sredstva iz točke VIII. ove Odluke uplaćuju se na žiro račun Grada Karlovca, a koristit će se 
isključivo za unapređenje uvjeta nastave osnovnih škola grada Karlovca.  
 

X. 
 Osnovne škole mogu, kada je to nužno za ostvarivanje nastavnog plana i programa, uzimati u 
zakup športske dvorane i športske terene za redovitu nastavu TZK.  
 Visina zakupnine koja se osigurava u Proračunu grada Karlovca za prostor i opremu koju osnovne 
škole uzimaju u zakup iznosi 60,00 kn brutto za školski sat po razrednom odjelu, za športske dvorane pri 
osnovnim školama, odnosno 100,00 kuna brutto za Sokolski dom i 150,00 kuna brutto za Školsku 
športsku dvoranu, za školski sat po razrednom odjelu. 
 

XI. 
 Po zaključenju ugovora, škole su dužne dostaviti preslik ugovora Gradskom poglavarstvu, 
Upravnom odjelu za društvene djelatnosti kao i izvješće za protekli mjesec, najkasnije do 5. u mjesecu 
koje sadrži: 

- pregled korištenja športske dvorane i pratećih sadržaja tijekom mjeseca za potrebe redovite 
nastave tjelesne i zdravstvene kulture, školskih športskih klubova, športskih klubova i udruga, 
udruga građana i ostalih korisnika, 

- iskaz financijskih potraživanja za korištenje športske dvorane i pratećih sadržaja prema 
pojedinom korisniku. 

- iskaz financijskih potraživanja za korištenje učioničkog i drugog iznajmljenog prostora škole   
 

XII. 
 Ravnatelj škole može smanjiti  iznos najamnine do 30% od osnovne cijene za programe od 
interesa za učenike dotične škole. 
 

XIII. 
 O zaključivanju ugovora o zakupu nadležan je ravnatelj škole. 
 

XIV. 
 Ova Odluka će se objaviti u Glasniku Grada Karlovca. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/04-01/0014 
URBROJ:2133/01-03-01-04-9 
Karlovac,  22. studenoga  2004. 

 
GRADONAČELNIK  

 
mr.sc. Božo Joha, dipl.ing.v.r. 

 
182. 
 

Na temelju članka 55. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 9/01), Gradsko 
poglavarstvo grada Karlovca, na 73. sjednici održanoj dana  16. studenoga 2004. godine, donijelo je 

 
Z A K L J U Č A K

I. 
 Prihvaća se Pismo namjere o  suradnji HEP-ESCO d.o.o. i Grada Karlovca u Projektu 
modernizacije zgrada i toplinskih sustava u školama i vrtićima. (Pismo je u prilogu i čini sastavni dio 
ovog Zaključka) 
 

II. 
 Zadužuje se Upravni odjel za društvene djelatnosti za suradnju s HEP-ESCO d.o.o. Zagreb, u 
cilju stvaranja preduvjeta za realizaciju odredbi Pisma.       
 



III  
Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca.   

GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/04-01/0013 
URBROJ:2133/01-03-01-04-40 
Karlovac,   16. studenoga  2004. 
 

GRADONAČELNIK  
 

mr.sc. Božo Joha, dipl.ing.v.r. 
183. 
 

Na temelju članka 55. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 9/01), Gradsko 
poglavarstvo grada Karlovca, na 73. sjednici održanoj dana 16.studenoga 2004. godine, donijelo je 
 

Z A K L J U Č A K

I
Donosi se Plan održavanja javnih cesta, prometnih površina i nerazvrstanih cesta u zimskim 

uvjetima za razdoblje od 15. studenog 2004. god. do 31. ožujka 2005. god.  na području grada Karlovca u 
tekstu koji se nalazi u prilogu ovog Zaključka. 
 

II. 
 Ovaj Zaključak objaviti će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/04-01/0013 
URBROJ:2133/01-03-01-04-34 
Karlovac,  16. studenoga  2004. 
 

GRADONAČELNIK  
 

mr.sc. Božo Joha, dipl.ing.v.r. 
 
184. 
 

Na temelju članka 55. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 9/01), Gradsko 
poglavarstvo grada Karlovca, na 73. sjednici održanoj dana 16.  studenoga 2004. godine, donijelo je 
 

R J E Š E N J E
o imenovanju Stožera zimske službe  

 
I

Imenuje se Stožer zimske službe Gradskog poglavarstva grada Karlovca u sastavu: 
 
1. Vladimir Benko, ing.stroj.  -  zamjenik gradonačelnika, za predsjednika 

2. Miloš Đanković, dipl. ing.prom.  -  stručni suradnik, za zamjenika predsjednika 
 
3. Josip Pavleković. – viši referent za javne prometne površine, za člana 
 
4. Jure Pavlinić, dipl.ing.prom.  – PU Karlovačka, za člana 

 
5. Tomislav Rebrović, dipl.ing.građ. – Županijska uprava za ceste, za člana 
 
6. Zdravko Marčetić, dipl.ing. – Čistoća d.o.o. Karlovac, za člana 
 



7. Zlatko Grčić, ing. - Zelenilo d.o.o. Karlovac, za člana 
 

8. Ivan Ljubetić, ing.građ. - Hrvatske ceste – Ispostava Karlovac, za člana 
 
9. Darko Marković, dipl.ing.građ. – Ceste Karlovac, za člana 
 
10. Davor Vidmar, dipl.ing.prom., - Autotransport Karlovac, za  člana 
 
11.Milorad Božić, Hrvatski radio Karlovac, za člana 
 
12. Ivan Uđbinac, upr.prav. – Voditelj Komunalnog redarstva – za člana 
 

II 
 

Stožer zimske službe Gradskog poglavarstva grada Karlovca vršit će pripremne radove i provoditi 
sve potrebite mjere za vrijeme održavanja nerazvrstanih cesta i javnih prometnih površina u zimskim 
uvjetima i provoditi sve potrebne mjere u proglašenoj elementarnoj nepogodi i uvođenja četvrtog stupnja 
pripravnosti održavanja prometnica i prometnih površina u zimskim uvjetima.  
 

III 
 Stožer zimske službe Gradskog poglavarstva grada Karlovca započinje s radom danom 
imenovanja i djeluje do 31. ožujka 2005.g. 
 

IV 
 Ovo Rješenje objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/04-01/0013 
URBROJ:2133/01-03-01-04-33 
Karlovac,  16. studenoga  2004. 

GRADONAČELNIK  
 

mr.sc. Božo Joha, dipl.ing.v.r. 
 

GRADONAČELNIK 
 
185. RJEŠENJE 
 

Na temelju članka 48. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca broj 9/01), gradonačelnik 
grada Karlovca donio je dana 29. studenoga 2004. godine sljedeće

R J E Š E N J E

I
Temeljem članka 175. Kolektivnog ugovora za djelatnike Vrtića Karlovac, u Povjerenstvo za 

tumačenje odredaba i praćenje primjene Kolektivnog ugovora imenuju se: 
 

1. Miroslav Bjeloš, 
2. Indira Vranješ 
3. Marina Grčić

II 
 Rješenje će se objaviti u Glasniku Grada Karlovca.  
 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 020-04/04-01/0253 
Ur.broj: 2133/01-03-01-04-01 
Karlovac, 29. studenoga 2004. 

GRADONAČELNIK  
Mr.sc. Božo Joha, dipl.ing.,v.r. 



OSTALO 
 
186. ODLUKA 

Na temelju članka 28. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina (NN br. 155/02), 
Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o naknadama vijećnicima Gradskog vijeća, članovima Gradskog 
poglavarstva, članovima Upravnih vijeća, Ustanova korisnika sredstava Proračuna Grada Karlovca i 
članka 17. Statuta Vijeća srpske nacionalne manjine u gradu Karlovcu, Vijeće na 6. Sjednici održanoj 
4.11. 2004. godine donosi 
 

ODLUKU 
O NAKNADI TROŠKOVA ZA RAD ČLANOVA VIJEĆA

KORISNIKA SREDSTAVA PRORAČUNA GRADA kARLOVCA 
 

Članak 1. 
 

Članovi Vijeća srpske nacionalne manjine u gradu Karlovcu za rad u vijeću imaju pravo na: 
 

- naknadu troškova za sudjelovanje u radu Vijeća u visini 200,00 kuna neto po sjednici, 
- predsjedniku Vijeća za pripremu i sudjelovanje u radu Vijeća pripada naknada od 300,00 kuna 

neto po sjednici, 
- putne troškove od mjesta stanovanja do mjesta održavnja sjednice i natrag. 

 
Članak 2. 

 
Naknada iz članka 1. ove Odluke isplatit će se na teret financijskog plana Vijeća, odnosno 

pozicije za naknadu članovima Vijeća. 
 

Članak 3. 
 

Obračun i isplata naknada po odredbama ove Odluke vršit će se na žiro račun, tekući račun ili 
štednu knjižicu vijećnika koji je ostvario pravo na tu naknadu. 
 

Članak 4. 
 

Za realizaciju naknada neophodno je voditi evidenciju prisustva na sjednicama Vijeća, gdje svaki 
vijećnik svojim potpisom ovjerava svoju prisutnost na sjednici Vijeća. 
 

Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat će se od 01. siječnja 2004. godine. 
 

Članak 6. 
 

Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 

Urudžbeni broj: 8/1-2004. 
Karlovac, 04. 11. 2004. godine 
 

Predsjednik Vijeća: 
Dr.sc. Jovan Vučinić




	GRAD KARLOVAC                                                                                      409.str.
	GRADSKO VIJEĆE
	GRADSKO POGLAVARSTVO
	GRADONAČELNIK
	OSTALO

	PROGRAM I PLAN
	ZA PROVEDBU AKCIJE
	DRUŠTVO «NAŠA
	USTANOVE
	KOORDINACIJSKI
	ODBOR AKCIJE
	Grad Karlovac sudjeluje u ovoj akciji koja na razini Republike Hrvatske nosi naziv «GRADOVI I OPĆINE - PRIJATELJI DJECE». Akciju organiziraju Savez društava Naša djeca Hrvatske i Hrvatsko društvo za prevenciju i socijalnu pedijatriju pod pokroviteljstvom UNICEF-ova ureda za Hrvatsku i uz podršku Državnog zavoda za zaštitu obitelji, materinstva i mladeži. Cilj akcije je motivirati odrasle u gradovima i općinama Hrvatske da potpunije ostvaruju prava i potrebe djece priznate u konvenciji UN o pravima djeteta.
	Programsko područje br. 1
	Programsko područje br. 2



	NAMJENSKA NOVČANA SREDSTVA U GRADU ZA RAZVOJ, ZAŠTITU I ODGOJ DJECE
	ODGOJ I OBRAZOVANJE

	UKUPNO
	Programsko područje br. 3
	Programsko područje br. 4
	Programsko područje br. 5
	Programsko područje br. 6
	Programsko područje br. 7
	Programsko područje br. 8
	Programsko područje br. 9
	Programsko područje br. 10
	  Šifra                        Oblici pomoći                          Predviđeni                     Iznos sredstava
	Z A K L J U Č A K



